
   

    

 

Amendement         

 
Betreffende voorstelnummer: 2014-055 

 
Volgnummer:   A1          Stemming:  Verworpen met de stem voor van PRO21 en  

            De Lokale Partij    

    

 

Onderwerp: Kadernota 2015 

 

 
De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 14 juli 2014 

 

Overwegende dat: 
 

- de kadernota geen beleidsuitgangspunten behelst; 

- nadere onderbouwing van de aannames in de kadernota pas volgt bij de 
programmabegroting; 

- het instellen van een werkgroep “nieuwe begrotingsopzet” geen formeel raadsbesluit behoeft; 

- de manier waarop de algemene beschouwingen gehouden kunnen worden geen formeel 
raadsbesluit behoeft. 

 
 
 Besluit:  

 

Het raadsbesluit te vervangen door: 
 

1. Kennis te nemen van de Kadernota 2015 met de beleidsuitgangspunten voor het opstellen 
van de Programmabegroting 2015-2018; 

2. Kennis te nemen van de autonome ontwikkelingen en dekkingsrichting 2015; 
3. Kennis te nemen van het voorstel om  de dekkingsrichting 2016 – 2018 mee te nemen bij de 

Programmabegroting 2015 – 2018; 

4. De kaders omtrent het opheffen en herformuleren van de doelstellingen van reserves en 
voorzieningen (bijlage 3) vast te stellen; 

5. De ondergrens van de Algemene Reserve en de Reserve Bouwgrondexploitatie te koppelen 
aan de 0,8 norm-ratio van het weerstandsvermogen. 

 

 

 

 

 

Ondertekening: 
Namens PRO21,   
 

 
 

 

A.C.J. de Bruin   


